
Российская Федерация 

Управление образования 

Ужурского района Красноярского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малоимышская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 
 

О создании первичного отделения РДДМ «Движение первых». 

 

В рамках реализации ФЗ Федеральный закон "О российском движении детей и 

молодежи" от 14.07.2022 N 261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее 

РДДМ «Движение Первых»). Протокол №1 от 18-19 декабря 2022 г, во исполнение 

рабочей программы воспитания на 2023-2024 учебный год, Календарного плана 

воспитательной работы на 2023-2024 уч.год, с целью развития социальной активности 

общеобразовательных учреждений. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых»   на базе МБОУ 

«Малоимышская СОШ». 

2. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение первых». 

3. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение первых». 

4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить регистрацию обучающихся на 

сайте РДДМ «Движение первых» до 31.12.2023 г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Малоимышская СОШ »                            М.А. Помогаев 

 
 

 


		2023-10-16T22:10:55+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАЛОИМЫШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




